
Port of Copenhagen – Pearl of Copenhagen 
 
Af Leif Thygesen 
Port of Copenhagen blev en historisk regatta på mere end en måde. For det første genopstod regat-
taen efter flere års pause, og for det andet blev det regattaen, hvor der for første gang blev afviklet 
et løb i Coastal både i Danmark. Mere herom senere. 
Organisatorisk blev det en perle af en langdistancekaproning. Regattaleder Kenny Andersens tjekli-
ste inden kaproning har været på længe med et romaraton, men den flittige og dygtige roleder var 
nået hele vejen igennem tjeklisten, og alting fungerede til karakteren 12. 
De sædvanlige ting som en regattaarrangør skal tage sig af – ruter, startlister, sekretariat, medaljer, 
pokaler mv. var der styr på i mindste detalje, og herud over krydrede Københavns Roklub så sin 
regatta med et flot stort lokale til styrmandmøderne – hvor der også var tænkt på delvist at mørk-
lægge, så projektorens søkort var klare og tydelige. Gennemgangene af ruterne var præcise og detal-
jerede. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regattastemning foran 
Københavns Roklub. 
Foto Sten Carlsen  
 

 
KRs kantine havde et godt og sundt udvalg til de sultne roere, der var hjælp til at få båden på land 
og få den læsset på traileren og i det hele taget bød Port of Copenhagen på rigtig god gedigen regat-
taservice og regattastemning. Det var en premium regatta. En lille detalje sætter de organisatoriske 
overvejelser i relief: Rent geografisk var der en lille kilometer mellem Københavns Roklub og 
start/målstedet. Logistikken med at få dommerne frem og tilbage mellem klub og start/målsted blev 
klaret ved at stille cykler til rådighed for dommerne. Sådan! Signaturen fandt intet, som man kunne 
sætte en finger på, men Københavns Roklub hviler ikke laurbærrene og allerede nu har man gjort 
sig sine overvejelser for at blive endnu bedre. I en mail skriver Kenny Andersen: Ja vi var også godt 
tilfredse i hele hjælpergruppen, en præmiereregatta alt taget i betragtning. Men vi kunne godt finde 
noget at forbedre trods alt.  
Vi er mange, der glæder os til at komme tilbage til Købehavns Roklub den 15. oktober for at ro Co-
penhagen Harbour Race, og så glæder vi os til næste Port of Copenhagen i 2013, hvor vejrguderne 
så forhåbentlig spiller lidt mere med. 
 



Guldfavoritterne knuste modstanderne 
Guldfavoritterne slog til og knuste nærmest al modstand, men i kampen om de lidt mere sekundære 
placeringer kom der et par artige overraskelser. 
25 kilometerruten blev en særdeles barsk affære med vind fra øst, der gav store sidebølger ned gen-
nem Øresund til Kastrup Lystbådehavn og retur til havnen, hvor turbåde og anden trafik også sør-
gede for, at roerne og styrmanden var nødt til at være fokuseret hele vejen igennem. Men bølger og 
trafik er også en del af en langdistancekaproning, og vil man være mester, skal man kunne håndtere 
flere forskellige slags farvand og vejr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dommer Carsten Andersen 
på vej til arbejde på en flot 
firmacykel stillet til rådig-
hed af Købehavns Roklub. 
Jo, der var service af fine-
ste karat i Tømmergravs-
gade. 
Foto Sten Carlsen 
 

4X+ Coastal både. Opvisningsløb 
Hvis en revolution skal lykkes, skal den starte nedefra. Så der er håb om, at Coastal bådene er kom-
met til Danmark for at blive. Ingen bestyrelse og intet udvalg tog beslutningen om at lave et race 
mellem de til Danmark nyankomne Coastal både. Det var Skovshoved Roklub, der tilmeldte deres 
firer og den udfordring tog Niels Iversen fra Aarhus Roklub imod, og medbragte Aarhus Roklubs 
båd til København, så der var basis for en kaproning. 
Skovshoved besætning i det historiske løb var Astridur Arnadottir, Hans Fog, Kim Grøn, Kim Kri-
stiansen og Lisbeth Villemose. Den anden båds besætning var – så vidt Signaturen ved - fra DSR og 
bestod af Andreas Bech Mikkelsen, Jacob Sørensen, Laurits Rauer Nielsen, Martin Andersen og 
Michael Quist. 
Løbet blev vundet af Skovshoved i reel rotid på 48.08 minutter, hvilket gav en handicaptid på 50.09 
minutter, mens DSR roede på reel tid 46:10 minutter, som omregnet med handicap giver en tid på 
51.15 minutter. Skovshoved kan således glæde sig over at have vundet det første løb i Coastal både 
i Danmark, mens DSR indtil videre kan skrive på visitkortet, at de er indehavere af den danske re-
kord på 10 km distancen (roet i dansk farvand) for 4X+ Coastal både. 
Udover kaproningen var der flere roere, der benyttede lejligheden til at prøve en tur i en af de to nye 
Coastal både, blandt andet DFfRs formand Henning Bay Nielsen, næstformand Peter Froskov og 
medlem af hovedbestyrelsen Stine Høi Sørensen. Alle der prøvede det nye legetøj udtrykte begej-
string, så måske er der flere roere, der går hjem i deres klubber, og gør opmærksom på den nye båd-
type. 
Om kaproning i Coastal bådene rent organisatorisk skal lægges i forbindelse med langdistancekap-
roningerne, skal der nu forhandles om, men de klubber der har Coastal både kan hjælpe udviklingen 



på vej ved simpelthen at melde til langdistancekaproningerne i de nye både, hvis det er i dette regi 
man ønsker kaproningerne skal foregå. Måske kan seancen gentages i Præstø. Signaturen ved, at 
Aarhus er klar til at tage deres Coastal båd med til Præstø, så come on Skovshoved! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Skovshoved Roklub Astri-
dur Arnadottir, Hans Fog, 
Kim Grøn, Kim Kristian-
sen og Lisbeth Villemose 
vandt en historisk sejr i det 
første løb for Coastal både 
i Danmark.  
Foto Sten Carlsen. 
 

10 km åben mix. HDR/DSR sætter modstanderne til vægs 
Og så tilbage til den sædvanlige langdistancekaproning. I Kolding blev HDR/DSR Banke Rasmus-
sen, Juhler og Groos henvist til andenpladsen af de regerende mestre fra Silkeborg Højgaard, Skødt 
Pedersen og Søby. Men i Hovedstaden slog Københavnerne igen og det på eftertrykkelig vis. Det 
blev en knusende sejr, hvor forskellen er 1.28 minut - og det er meget i den her sammenhæng. Den 
reelle rotid for HDR/DSR på 55.00 minutter, ville have indbragt en sølvmedalje i kvindeklassen, og 
det kan måske få HDR/DSR - og i øvrigt flere af topholdene i 10 km mix – til at overveje, om man 
virkelig høre hjemme i en motions mix klasse? I tvekampen mellem HDR/DSR og Silkeborg kan 
man tale om en åben slagudveksling mellem de to mandskaber, og situationen er nu den, at begge 
hold har 37 point inden finalen. Der er lagt op til en vaskeægte guldfinale i Præstø. 
Var det en klar sejr til HDR/DSR, så er det til gengæld meget tæt på pladserne fra to til fire. Her er 
det blot to gange seks sekunder, der deler mandskaberne. Bronzemedaljerne går til Viking: Jensen, 
Sværke og Hansen, mens Nyborg Roklub: Hansen, Jakobsen og Kiel opnår sæsonens fjerde fjerde-
plads, hvis man tæller resultaterne fra 25 mix med. En fjerdeplads giver altid grund til overvejelser 
– så tæt på og så alligevel ikke, og når man så kun er seks sekunder fra medaljen, gør det ikke over-
vejelserne mindre. Men Kiel & Co. tog revanche senere på dagen. 
Når der står Tissø på startlisten, skal det altid tages alvorligt. Langdistancens Grand Old Lady Lis 
Bay stillede - efter nogle års fravær - til start sammen med Lars Modin fra Kalundborg og 15 årige 
Kasper Grøntved fra Tissø. Og Lis Bay har ikke glemt at lægge kursen og coache sit mandskab fra 
styrmandsædet. En fornem femteplads blev det til i Tissøs come back på langdistancebanerne. 
På sjettepladsen møder vi Bornholmerne fra Aarhus, Rønne og Vejle: Olsen, Valentiner-Branth og 
Meinert. Bornholmerne har 18 sekunder op til Lis Bay & Co. 
Kun ni sekunder efter Bornholmerne kommer DSRs firer i mål. DSR har det kort og mundrette 
navn ”Doctor Feelgood and his Medicine Show” og besætningen var Yde, Larsen, Voigt Smidt, 
Hansen og Pedersen. Den medicinske firer roede et pænt løb - man kan vel skrive, at Yde ydede en 
flot indsats, idet Anne Yde og Susi Pedersen strokede fireren til den pæne placering. 



På ottendepladsen kun ni sekunder efter DSR finder vi en mindre overraskelse. Thetis fra Varde 
Roklub: Mathiasen, Balje og Jensen. Det er årets bedste placering for vestjyderne, der inden Kø-
benhavn havde opnået en 10. og en 12. plads. 
Roklubben Furesø: Reuther-Nielsen, Vind og Boysen bliver nummer ni. Det var sæsonens tredje 
niendeplads. 
Selvom de kalder sig Coastal Rowers roede Simonsen, Minuva og Skyggebjerg i en toåres inrigger. 
Handicaptiden 50.12. rakte lige nøjagtigt til en 10. plads. 
The J-men of KR: Øjvind Nielsen, Martensen og Thygesen fra den arrangerende klub, havde med 
51.32 minutter dagens næsthurtigste reelle rotid. Omregnet til handicaptid på 51.01 minutter giver 
det en 11.plads! Skulle de tre hurtige drenge vinde løbet, skulle de have roet på 45.22 minutter eller 
med en gennemsnitshastighed på cirka 13,23 km/timen. Og det er altså pænt hurtigt i en toåres in-
rigger. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
The J-men of KR Jakob 
Øjvind Nielsen, Jonas 
Thygesen og Jens Marten-
sen havde næsthurtigste 
rotid, men ender som 
nummer 11, når tiden gan-
ges med handicapfaktoren. 
Foto Sten Carlsen 
 

Redaktionel bemærkning: Og på den måde fik Signaturen hældt benzin på bålet i diskussionen om 
handicapfaktorer. Se det nye oplæg til handicapfaktorer og deltag i debatten på RoForum. Og jo, jeg 
er inhabil af flere grunde - blandt andet er nævnte Thygesen på holdet The J-men of KR min søn. 
Det var ikke Team Nivås dag. Jørgensen, Nielsen og Nielsen kom for sent til start og påførte såle-
des sig selv et alvorligt handicap på 1 – 2 minutter allerede inden start. Så er det svært at opnå en 
placering i toppen. Mon ikke nordsjællænderne vil vise, at den opnåede 12. plads i Port of Copen-
hagen var en fejltagelse, ved næste regatta i Præstø? 
Amfitrite: Haagen, Pedersen og Balje fra Varde Roklub bliver nummer 13. I den samlede stilling 
ligger man nu a´ point med klubkammeraterne på holdet Thetis, så der er lagt op til en drabelig in-
tern dyst ved finaleløbet i Præstø. 
Stop en halv: Specht, Larsen og Bjerre fra Københavns Roklub bliver nummer 14, mens Randers 
Roklub: Falkenfleth, Møller og Christensen i sæsonens fjerde start opnår en 15. plads. 
Roforeningen KVIK: Adelholm, Kofoed og Molbæk havde standeren i front, og krydsede mållinjen 
som nummer 16. I øvrigt blev Jess Molbæk fra holdet ramt af et uheld med sin skulder, men efter 
hvad der oplyses til roning.dk, skulle Jess være OK. 
Galathea: Nykjær, Dyrvig og Pedersen fra Varde Roklub tog ”på ekspedition” i Købehavns Havn 
med en 17. plads til følge, mens DM arrangør Præstø: Søndervang, Werenfeldt og Poulsen bliver 
nummer 18. 



Gå ikke glip af den spændende afslutning i 10 km åben mix – Stil op i Præstø, og læs alt om løbet 
her på roning.dk 
 
Master mix 10 km. Roklubben SAS henviser Hellerup til 3. pladsen 
Fredericia Roklub: Kristiansen, Haaning Thomsen og Pedersen ror guldet hjem i sikker stil og vin-
der med 1.35 minutter. Efter at fredericianerne indtil nu har måttet ”tage til takke” med to sølvme-
daljer, blev det til en velfortjent medalje af fineste karat ved Port of Copenhagen. 
På andenpladsen finder vi en af regattaens store overraskelser: Roklubben SAS 2: Nielsen, Marcus-
sen og Bøckhaus. De tre stærke roere der – så vidt roning.dk erfarer - ror med i SPP-turneringen i 
Københavnskredsen henviste Helle-RAP: Teisel, Traberg og Weise til tredjepladsen, men det var en 
tæt afgørelse. Der er kun 10 sekunder mellem de to hold. Med det flotte resultat kan man håbe, at 
Roklubben SAS har fået blod på tanden, og at de stiller op i Præstø. 
På fjerdepladsen kommer Roklubben SAS 1: Krøner, Boel Madsen og Valther Jørgensen. Og her er 
der grund til at kippe med flaget og udtrykke respekt. Valther Jørgensen er født i 1935 og Lis Krø-
ner i 1939 – så det kan jo næsten få os andre til at føle os som ungdomsroere. 
Som sagt kan man håbe, at det bliver til et gensyn med de friske SAS-roere i Præstø. 
 

 
 
 
 
 
 
 
De to SAS-hold var et for-
friskende indslag. Forrest 
er det Erik Nielsen, Kristi-
an Bøckhaus og Gunhild 
Marcussen, der vandt sølv. 
Bagest er det Lis Krøner, 
Pia Boels Madsen og 
Valther Bøckhaus.  
Foto Sten Carlsen 
 

Senior kvinder. DSR Vandflyverne konsoliderer bronzepladsen 
I kvindeklassen blev det til endnu en dag på kontoret. Resultatlisten er en kopi af resultatlisten fra 
Kolding, bortset fra at der optræder to nye hold på listen.  
DSR Hu: Lebahn, Luthmann og Samson vinder sæsonens fjerde guldmedalje. Team Ægir: Poulsen, 
Hesselholt Lynggaard og Pedersen tager for fjerde gang sølv, mens DSR Vandflyverne: Bisgaard, 
Sommer og Ruby ror sig til den tredje bronzemedalje i denne sæson. 
Tidsmæssigt er der blevet lidt kortere mellem guldvinderne og de øvrige både end der var i Kol-
ding, men ellers må man sige, at kvindeklassen har fundet sit hierarki. 
ARKs Flyvende 2´er: Olsen, Raun Munk og Søndergård må atter en gang konstatere, at man besæt-
ter den lidt utaknemmelige fjerdeplads, men det har nu ikke taget humøret fra de friske sydhavnspi-
ger. 
DS Air: Broberg Rasmussen, Eltorm og Kelly bliver nummer fem, mens DSRs nye hold ”Watch 
out” Borgen Paulsen, Lindvig og Kjærsgaard bliver nummer seks - kun 27 sekunder efter klub-
kammeraterne på DS Air. 



Tøserne fra Skovhoved: Brandt, Skavin og Svanebjerg var modige nok til at stille op, og tog deres 
placering som nummer syv med knusende ro. 
Signaturen skrev for nogle år siden, at spændingen i kvindeklassen var på højde med spændingen i 
en eftersynkroniseret tysk reklame film for Werthers Echte - det gælder også i 2011. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DSR Hu: Diana Luthmann, 
Kristine Samson og Char-
lotte Lebahn lod ingen tvivl 
tilbage. Det danske me-
sterskab i kvindeklassen vil 
fortsat være på DSR-årer. 
Foto Sten Carlsen 
  

Åben mix 25 km. HDR/DSR/HR knuser modstanderne   
Med en reel ro tid på 2.23.51 timer ror HDR/DSR/HR: Bloch, Banke Rasmussen og Hansen lige op 
med et par af holdene i mændenes klasse, og med handicap bliver det til en knusende sejr på over 
tre minutter ned til nummer to Helle-RUP: Månsson, Bloch og Teisel. HDR/DSR/HR må vel siges 
at være i en klasse for sig, og under den er der så en ny klasse for sig, hvor vi finder Helle-RUP, i 
det der er over otte minutter ned til de øvrige hold. Herefter bliver forskellene så lidt mere menne-
skelige. De to sjællandske hold er uhyggeligt stærke, og lige nu er det umuligt at bide skeer med 
dem. 
På tredjepladsen kommer Nyborg 7-stjernen: Hansen, Hesselholt Lynggaard og Kiel. For Annette 
Hansen og Martin Kiel var det en forløsning at vinde en medalje efter flere fjerdepladser i 10 km 
mix. Sommerens træningsflid blev belønnet efter fortjeneste. 
Også Humlebæk Roklub kan tale med om fjerdepladser lige udenfor medaljerækken. I København 
blev til den tredje af slagsen i denne sæson. Holdet måtte inden start skifte en syg Per Olsen ud med 
Trine Thorning Jørgensen, der efter løbet var et stort smil, og som så ud til at have haft en god ople-
velse. 
”Døgnfluen?” Fra Københavns Roklub: Holck, Kristensen og Rasmussen bliver nummer fem, men 
ligger dog stadig til at vinde bronze i den samlede turnering. 
Det er ikke hverdagskost for ”Bornholmerne” fra Aarhus, Rønne og Vejle: Olsen, Valentiner-
Branth og Meinert at være hele tre pladser fra medaljerækken, men det er de barske kendsgerninger 
med en sjetteplads til Bornholmerne. 
Randers Roklub: Furbo Sørensen, Hohwü og Eschelund har efterhånden patent på syvendepladsen – 
det blev i hvert fald til den tredje syvendeplads i træk for kronjyderne, da afgørelsen faldt i Køben-
havn. 
Kalundborg Roklub 2 Fast 2 Real: Brodersen, Sørensen og Wismar måtte udgå med maskinskade, 
da en havelåge forsvandt i de vilde vover. 



Århus/Fredensborg/Nakskov. Iversen, Boldt og Thygesen måtte udgå på grund af en skade, men 
håber at kunne gennemføre i Præstø. 
25 km åben mix har formodentlig også allerede nu fundet sin afgørelse. Der er noget matematik, der 
kan flytte medaljerne, men mon dog? 
 

 
Per Hansen, Jørgen Bloch og Lone Banke Rasmussen hjemførte en suveræn sejr i 25 km åben mix. 
Foto Sten Carlsen 
 

Senior mænd 25 km. Kalundborg urørlige 
De kalder sig ”Fast and furios” Kalundborg: Nygaard Hansen, Christensen Bang og Smidt Matte-
sen. I Købehavn roede den bomstærke trio konkurrenterne sønder og sammen. På Øresunds bulede 
vand blev båden flyttet i et tempo, som ingen kunne hamle op med. Der er over fire minutter ned til 
nummer to og det er meget. 
DSR Hu, der er regerende mestre lidt endnu, måtte endnu en gang bøje sig for overmagten. Hu: 
Alnor, Winn og Gommesen ror et pænt løb på 2.18.30 timer, men må konstatere, at det ikke er nok 
til at slå tæskeholdet fra Kalundborg. DSR Hu har et pænt forspring på 3.17 minutter ned til num-
mer tre - og netop på tredjepladsen finder vi dagens overraskelse: ARK; Mikkelsen, Hansen og 
Hansen. De havde før start udråbt sig selv til kanonføde, men går på vandet og ror sig til en bron-
zemedalje. Var det et taktisk fif, at underspille sin egen rolle? I så fald må man sige, at det lykkedes. 
Men nu skal amagerkanerne jo bevise, at det ikke var et tilfælde, at de roede fra Københavns Ro-
klub, så der er lagt op til et interessant opgør om bronzemedaljen i Præstø Rorregatta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Jesper Mikkelsen, Thomas 
Hansen og Michael Stig 
Hansen fra ARK stod for 
dagens største overraskel-
se i Port of Copenhagen, 
da de hjemførte bronze i 
mændenes klasse.  
Foto Sten Carlsen. 



 
Københavns Roklub: Andersen, Østergaard Martensen og Andersen må denne gang notere en fjer-
deplads, men der er kun 18 sekunder op til ARK, så mon ikke KR vil gøre sit til at vise, at det var 
en enkelt smutter. 
Kalundborg ”Gone in 60 seconds”: Elkjær Kristensen, Modin og Kristensen bliver nummer fem. 
”Det Jyske Mesterskab” er hjemme for Ægir: Danø, Holm og Johansen. Kampen om Jylland blev 
noget af en fuser, da først Aarhus og senere ARA meldte fra. Men det er ikke Ægirs skyld – de har 
gjort deres for, at det skulle blive en spændende sæson. Ved denne regatta blev det til en sjetteplads 
og dermed lykkedes det for nordjyderne at få revanche i kampen mod DSR Fenris: Enemærke, Jen-
sen, Møller Andersen. I Kolding blev københavnerne bedre placeret end Ægir, men ved Port of Co-
penhagen er de røde lyn fra Ægir igen på rette kurs. 
De tre Kalundborg-drenge på førerholdet, har åbenbart følt, at Signaturen ikke har ydet holdet ret-
færdighed, når der skulle tildeles favoritværdighed, så flere gange i løbet af sæsonen har Alexander, 
Bjarke og Kåre med et lettere ironisk tonefald spurgt Signaturen ”Hvem er nu favorit?” og det efter 
denne ene drønende sejr efter den anden. Jeg vil gerne overfor Kalundborg og alle andre fastslå: 
Favorit til at vinde i Præstø er Kalundborg - og det er en favoritværdighed, der er på højde med kir-
ketårnene på Vor Frue kirke i Kalundborg. Var det godt nok drenge? 
 
 
Klubkonkurrencen 
I den uofficielle klubkonkurrence, hvor man tildeles tre point for en guldmedalje, to point for en 
sølvmedalje og et point for en bronzemedalje er stillingen efter Port of Copenhagen som nedenstå-
ende: 
 

1 DSR 27,334 
2 Hellerup Roklub 22,667 

3 Kalundborg Roklub 12,000 

4 Hellerup Dame Roklub 11,000 

5 Silkeborg Roklub 9,000 

6 Roklubben Ægir 8,000 

7 Fredericia Roklub 7,000 

8 Københavns Roklub 5,000 

8 Roklubben Viking 5,000 

10 Kolding Dame Roklub 2,000 

10 Roklubben SAS 2,000 

12 Rønne Roklub 1,334 

13 ARK 1,000 

13 Bagsværd Roklub 1,000 

13 Nyborg Roklub 1,000 

13 ARK 1,000 

17 Aarhus Roklub 0,666 

 
Vi ses i Præstø 
Københavns Roklubs fotografer Sten Carlsen og Ole Højstrøm har taget rigtigt mange flotte billeder 
ved Port of Copenhagen. Man kan se de fremragende billeder her:  
 
https://picasaweb.google.com/104560134240821101179/PortOfCopenhagen2011KBenhavnsRoklub 
 



Allerede lørdag den 27. august roes finalen i Præstø. Når dette læses er deadline for tilmelding 
sandsynligvis overskredet. Det har indtil nu været en sjov og spændende sæson, og med lidt held i 
sprøjten lykkes det os måske endnu en gang at sætte ny samlet deltagerrekord. Så på gensyn til for-
håbentlig rigtigt mange hold i Præstø. 
 
lthygesen@youmail.dk 
 

 
 


